Que el Consejo Distrital de Política Económica y 
Fiscal – CONFIS – en su reunión número 22 del 26 
de noviembre de 2020, emitió concepto favorable al 
Proyecto de Presupuesto del Fondo de Desarrollo 
Local de La Candelaria, el cual asciende a la suma 
de VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA MIL PESOS M/CTE 
($29.900.470.000,00), para la vigencia fiscal de 2021.

Que es función de la Junta Administradora Local aprobar 
el Presupuesto Anual del Fondo de Desarrollo Local de 
La Candelaria, previo concepto favorable del CONFIS.

Que en mérito de lo expuesto.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Expedir el presupuesto de 
Ingresos del Fondo de Desarrollo Local de La Can-
delaria para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 
de enero y el 31 de diciembre de 2021, por la suma 
de VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA MIL PESOS M/CTE 
($29.900.470.000,00), conforme al siguiente detalle:

CÓDIGO Concepto
Proyecto  

Presupuesto 2021

11 DISPONIBILIDAD INICIAL 17.025.157.000

12 INGRESOS 12.875.313.000

121 INGRESOS CORRIENTES 205.300.000

124 RECURSOS DE CAPITAL 998.500.000

125 TRANSFERENCIAS  
ADMINISTRACIÓN CENTRAL 11.671.513.000

[...]

para este rubro no se considera necesario para cubrir 
gastos adicionales por este concepto durante el tiempo 
que resta de la presente vigencia.

Que en consideración con lo expuesto, el Fondo de 
Desarrollo Local, requiere disponer de la cuantía por 
valor de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PE-
SOS M/CTE ($9.600.000) para cubrir los gastos por 
servicios públicos de aseo y telefonía hasta el mes de 
diciembre, los cuales son indispensables para garan-
tizar el correcto funcionamiento de la entidad.

Que con el fin de garantizar los recursos necesarios 
para cubrir los gastos generados por el servicio de

[...]

Que con el fin de garantizar los recursos necesarios para 
cubrir los gastos generados por el servicio del suminis-
tro de combustible para los vehículos de propiedad del 
Fondo de Desarrollo Local de Tunjuelito en la gestión 
realizada por la Alcaldía Local, se requiere trasladar 
recursos por valor de DIECISIETE MILLONES DE PE-
SOS M/CTE ($17.000.000) a este rubro presupuestal, 
debido la importancia del servicio en la operación diaria 
según programación de las áreas de la entidad donde 
se requiere el continuo traslado de personal y material a 
diferentes puntos de la Localidad, al igual que el apoyo

[...]

a nivel de programas y proyectos.

Qué en mérito de lo expuesto.

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar el presupuesto Anual de 
Ingresos del Fondo de Desarrollo Local de Tunjuelito para 
la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 
de diciembre de 2021 por la suma de SETENTA Y DOS 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS 
($72.358.864.000) M/CTE. conforme al siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO VALOR 

1 DISPONIBILIDAD INICIAL 45.000.000.000

2 INGRESOS 27.358.864.000

2-1 INGRESOS CORRIENTES 1.000.000

2-1-2 NO TRIBUTARIOS 1.000.000

2-1-2-04 Multas, sanciones e intereses moratorios 0

[...]

TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL 72.358.864.000

ARTÍCULO SEGUNDO: Fijar el presupuesto Anual de Ingresos del Fondo de Desarrollo Local de Tunjuelito para 
la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021 por la suma de SETENTA Y DOS 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL PESOS 
($72.358.864.000) M/CTE. conforme al siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO VALOR 

3 GASTOS 72.358.864.000

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2.168.000.000

3-1-1 Gastos de personal 830.000.000

3-1-1-04 Otros servidores de categoría especial 830.000.000

3-1-1-04-01 Honorarios 830.000.000